



Opublikowany w *Urząd Miejski w Barwicach* (<https://www.archiwum2.barwice.pl/>)

[Strona główna](#) > Budżet na 2019 rok uchwalony

Budżet na 2019 rok uchwalony

01-02-2019



[1]

Czwartkowa sesja Rady Miejskiej, była bez wątpienia jedną z ważniejszych sesji w roku, ponieważ radni uchwalali budżet. Była to bardzo trudna sesja. Nie zabrakło dyskusji i wymiany argumentów. Ostatecznie budżet na 2019 rok został przyjęty większością głosów.

IV Sesję rozpoczął przewodniczący Rady Piotr Małek -stwierdził kworum, w sesji uczestniczył komplet 15 radnych. Gościem był Starosta Powiatu Szczecineckiego Krzysztof Lis. Sesja rozpoczęła się minutą ciszy, celem upamiętnienia tragicznie zmarłego Prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza.

Radny Adam Sobolewski wniósł jedną interpelację. Poprosił o kserokopię decyzji w sprawie zwrotu ok. 160 tys. subwencji oświatowej. Zapytał skąd gmina weźmie na ten cel środki i czy w stosunku do osoby odpowiedzialnej za tą sytuację zostaną wyciągnięte konsekwencje.

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Edward Trejnis, zwrócił uwagę na zbliżające się w marcu wybory sołeckie. Poprosił aby pracownicy urzędu przygotowali się do ich przeprowadzenia, aby wszystko odbyło się prawidłowo i w świetle nowo obowiązujących przepisów.

W trakcie trybuny sołeckiej głos zabrał Sołtys Nowego Koprzywna Zygmunt Kula. Zaapelował o podłączenie do kanalizacji kilku posesji na terenie wsi. Zastępca Burmistrza Robert Zborowski odparł, że na spotkaniu z PWiK ustalono, że podłączenie wykonane będzie w ramach standaryzacji do 30.06.2019 r.

W trakcie trybuny obywatelskiej głos zabrała pani Danuta Lipowicz wraz z córką Natalią Lipowicz. Opowiedziały o wieloletnim konflikcie ze Spółdzielnią „Zielone Osiedle”. Sprawa ma charakter wielowątkowy i jest skomplikowana. Przedstawiony problem wywołał bardzo burzliwą dyskusję pomiędzy częścią radnych a władzami gminy. Radczynie Katarzyna Hołyńska-Ryndak stała na stanowisku, że sprawa jest prywatna i Rada Miejska oraz Burmistrz w żadnym stopniu nie są w niej stroną – nie mogą wpływać na decyzję niezależnego podmiotu, ponieważ nie leży to w ich kompetencjach. Ostatecznie na wyraźny wniosek Adama Sobolewskiego wypracowano kompromis, który polega na przeprowadzeniu

mediacji pomiędzy Państwem Lipowicz a Spółdzielnią „Zielone Osiedle”. Spotkanie odbędzie się w Urzędzie Miejskim przy udziale Radnego Adama Sobolewskiego i Burmistrza Barwic Mariusza Kielinga. Następnie głos zabrała Pani Alicja Kowalik. Pokazała podziękowania i dowody uznania jakie otrzymała od Starosty Świdwińskiego, zespołu NZOZ Patronka oraz dr. Marka Ogrodzińskiego, za pracę na rzecz osób niepełnosprawnych. Podziękowała Fundacji Projekt Øst (Dania), która od wielu lat zasila Barwice w sprzęt do opieki paliatywnej jak i artykuły pierwszej potrzeby.

W trakcie sprawozdania z działalności międzysesyjnej burmistrzowie Mariusz Kieling oraz Robert Zborowski, omówili najistotniejsze realizacje oraz sprawy, którymi zajmowali się w ostatnim miesiącu:

- udział w konsultacjach Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego; propozycje finansowania zadań, nowe rozwiązania związane z funduszami unijnymi, nowe mechanizmy łączące partnerstwa na różnych szczeblach samorządu oraz organizacji pozarządowych, a także podmiotów prywatnych,

- odbyło się spotkanie z Prezesem Zarządu Międzygminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. z siedzibą w Wardyniu Górnym, dotyczące gospodarki odpadami i poparcia wniosku do Marszałka WZ, o zgodę na rozbudowę kwatery,

- przesłano pisma i zaproszono na spotkanie zarządców terenów w obszarze administracyjnym gminy Barwice w ciągach dróg wojewódzkich i powiatowych, w celu podjęcia działań związanych z utrzymaniem zieleni przydrożnej w pasach ww. dróg,

- przeprowadzono rozmowy i ustalono spotkanie na dzień 12. 02.2019r. z Okręgowym Zarządem Polskiego Związku Działkowców w Koszalinie w sprawie przekazania (lub innej formy przejęcia) części działki nr 49 obręb Barwice 06.(pow. 9.8ha.),

- 25.01.2019r. w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie z Prezesem Zarządu PWiK dotyczące gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy,

- udział w Zgromadzeniu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, na którym wybrano nowe władze związku. Zastępca Burmistrza Barwic Robert Zborowski został członkiem komisji rewizyjnej,

- spotkanie z kierownikiem Posterunku Policji w Barwicach. Omówienie bieżącego funkcjonowania posterunku, ewentualnych problemów i potrzeb. Połączenie służb strażnika miejskiego z policją; wspólny grafik służb. Omówienie akcji dotyczącej bezpieczeństwa, z udziałem Straży Miejskiej ze Szczecinka, Strażnikiem Straży Miejskiej z Barwic oraz Policjantem z PP Barwice - „pogadanki” na temat bezpieczeństwa np. w szkole w Starym Chwalimiu, w świetlicy wiejskiej w Ostrowąsach,

- spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji Andrzejem Dziemianko. Omówienie pracy i planów związanych z posterunkiem w Barwicach. Przekazanie alkomatu zakupionego przez Urząd Miejski w Barwicach,

- odprawa z udziałem Komendanta Wojewódzkiego Policji – coroczne wydarzenie organizowane w Szczecinku,
- spotkanie z pracownikami Ośrodka Kultury i Turystyki w Barwicach – przedstawienie działalności OKIT i świetlic wiejskich, rozmowa o problemach, rozwoju. OKIT oraz świetlice organizują wypoczynek feryjny. Jednostka przeprowadziła w Barwicach finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – serdeczne podziękowania za ofiarność, współpracę, zaangażowanie,
- wizyta Kuratora Oświaty w Szkole Podstawowej w Starym Chwalimiu,
- wprowadzono zmianę zarządzenia odnośnie korzystania z busów zakupionych ze środków PFRON. Pojazdy te zgodnie z umowami o dofinansowanie przeznaczone są do przewozu wyłącznie osób niepełnosprawnych. Brak możliwości przejazdów komercyjnych,
- od 01.02.2019r. producenci rolni będą mogli składać wnioski o zwrot akcyzy zawartej w cenie oleju napędowego na hektar uprawianej powierzchni. Nastąpiła zmiana limitów. Do tej pory było to 86 litrów, a od 01.01.2019r – 100 litrów na hektar uprawianej ziemi. Więcej informacji można uzyskać będzie na stronie Urzędu Miejskiego lub u pracownika merytorycznie odpowiedzialnego w Referacie Finansowo – Budżetowym (pokój nr 18),
- został ogłoszony Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych. Na stronie urzędu można zapoznać się z dokumentami, a w Referacie Promocji i Rozwoju Gminy uzyskać odpowiedzi na ewentualne pytania,
- zachęcono do udziału w konkursie „Granty sołeckie” – konkurs ogłoszony przez Urząd Marszałkowski WZ. Pani Aleksandra Kuśmierk oraz Sekretarz Ewa Nowosielska pomogą Państwu w przygotowaniu wniosków - proszę pamiętać, iż aplikować można wyłącznie za pośrednictwem gminy, więc projekty należy uzgadniać z pracownikami urzędu (pod względem możliwości technicznych wykonania danego zadania),
- udział w Spotkaniu Noworocznym z Biskupem w Koszalinie.

Następnie Burmistrz Barwic Mariusz Kieling poprosił o przedstawienie budżetu Skarbnik Gminy Barwice Mariolę Wrzosek. Odczytano opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wszystkie komisje zaopiniowały budżet pozytywnie. Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Edward Trejnis wniósł zastrzeżenie, do 5% podwyżek pracowników administracyjnych. Uznał, że podwyżki powinny dotyczyć tylko pracowników najniższego szczebla, z pominięciem kierownictwa. Radny Adam Sobolewski zapowiedział, że zgłasza przeciwko uchwale budżetowej, ponieważ budżet jest pozbawiony inwestycji. Radny dodał, że można było wziąć na ten cel kredyty. Zarzucił władzę niegospodarność związaną z wynagrodzeniami. W jego opinii gdyby budżet uwzględniał inwestycje, tak jak w poprzednich latach, można by z nich zabierać środki i przesuwać je na inne cele – przy takim układzie będzie to nie możliwe.

Burmistrz odparł, że projekt budżetu został wykonany przez poprzedników i pole manewru było niewielkie. Inwestycji nie ma, nie dlatego, że ktoś ich nie chce. Strategią działania nowej władzy są spokojne, przemyślane decyzje. Będą szukane rozwiązania zarówno po stronie

wydatków jak i dochodów.

„Dajcie nam czas. Dajcie nam szansę. Będziemy posiłkować się kredytami, ale wtedy kiedy będziemy wiedzieć, że ma to sens”.

Ostatecznie za przyjęciem budżetu było 12 radnych. 2 radnych się wstrzymało (Monika Tkaczyk, Edward Trejnis) przeciwko był Adam Sobolewski.

Kolejna dyskusja rozgorzała podczas głosowania nad podjęciem uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru likwidacji barwickiego liceum. Radny Adam Sobolewski spytał czy jest to krok ostateczny, który zamyka drogę aby w Barwicach funkcjonowało szkolnictwo średnie.

Burmistrz odparł, że w obecnej klasie licealnej jest 8 osób. Nauczyciele, którzy robili rozeznanie w szkole podstawowej, otrzymali 3 deklaracje uczniów, chcących kontynuować naukę w Barwicach. Ten rok jest wyjątkowy, ponieważ należałoby utrzymać 2 oddziały - szkołę kończy jednocześnie 3 klasa gimnazjum oraz 8 klasa podstawówki. Jedni i drudzy uczniowie wymagają kontynuacji nauki w innym trybie. Nie da się zbudować 2 oddziałów z kilku uczniów. Aby utrzymać liceum, w każdym oddziale powinno być przynajmniej po 20 uczniów. Dzieci jest coraz mniej. W roku 2017 na terenie gminy Barwice mieliśmy 103 urodzenia a w 2018 roku już tylko 52.

Tekst i zdjęcia: Aleksandra Kuśmierek



[2]



[3]



[4]



[5]

© 2015 Urząd Miejski w Barwicach

78-460 Barwice, ul. Zwycięzców 22, tel. (94) 37 363 09, (94) 37 363 43, fax. (94) 37 363 49

Polityka plików cookies



Adres źródłowy: <https://www.archiwum2.barwice.pl/news/bud%C5%BCet-na-2019-rok-uchwalony>

Links:

[1] https://www.archiwum2.barwice.pl/sites/default/files/field/image/glowne_310.jpg

[2]

https://archiwum2.barwice.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/dsc01953_800x531.jpg?itok=y8rbAm

[3]

https://archiwum2.barwice.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/dsc01954_800x531.jpg?itok=D

[4]

https://archiwum2.barwice.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/dsc01956_800x531.jpg?itok=

[5]

https://archiwum2.barwice.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/glowne_72.jpg?itok=